平成26年11月12日

各 位

会社名   株式会社メディビックグループ

代表者名   代表取締役社長 喜多見 浩次

（コード番号 2369：東証マザーズ）

問合せ先  取締役CFO 疋田 賢司

（Tel: 03-5439-9691）

特別損失の計上及び平成26年12月期通期(連結)の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年12月期第３四半期連結累計期間(平成 26 年１月１日～平成 26 年９月30 日)

におきまして、特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成26 年２月13日に開示しました平成26年12月期（平成26 年１月１日～平成26 年12月

31日）の業績予想を修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社における特別損失の計上

当社の保有する投資有価証券に評価損が発生したことにより平成 26 年 12 月期第 3 四半期にお

きまして投資有価証券評価損等により 8 百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績予想の修正について

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 2 月 13 日に公表いたしました平成 26 年 12 月期通期(平

成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 12 月 31 日)の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知

らせいたします。

平成26 年12 月期通期連結業績予想数値の修正 （平成26年1月1日～平成26年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

600 30 18 5 0.19

今 回 予 想（B） 342 △ 283 △ 282 △ 317 △10.97

増 減 額（B－A） △ 258 △ 313 △ 300 △ 322 ―

増  減   率（％） △43.0 ― ― ― ―

ご参考 前年実績

(平成26年12月期)
230 △234 △280 △288 △10.83

修正の理由

当初第2四半期に予定しておりました幹細胞関連事業による売上（約300百万円）、及び第3

四半期に予定しておりましたメディカルビックデータによる売上（約100百万円）が第4四半

期迄ずれ込んだことにより、当初下期に予定しておりました売上高の多くが来期にずれ込む

見込みとなりました。

利益面では、売上よる減少及び特別損失の計上の影響により営業利益は△227百万円、経常

利益は△232百万円、四半期純利益は△258百万円となる見込みで有ります。

また、個別業績予想については、開示いたしておりません。

（注）本資料に記載されている業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき将来予測を判

断した見通しであり、実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があ

ります。

以 上